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AS Uthaug Sementstøperi - forespørsel om forlengelse av utløpt tillatelse - 
tildekking av forurenset sjøbunn - Uthaug havn 74/323 - Ørland 

Statsforvalteren viser til deres henvendelse i epost datert 05.03.2021, hvor det stilles spørsmål om 
hva som må til for å få gjort en utløpt tillatelse virksom igjen.  
 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag (nå Statsforvalteren i Trøndelag) gav den 07.02.2019 bedriften 
tillatelse etter forurensningsloven til tildekking av forurensede sedimenter i sjø på eiendommen 
g.b.nr. 74/323, Uthaug havn, Ørland kommune. Tillatelsen var gjort gyldig ut 2020.  
 
Tillatelsen ble senere påklaget av Fosen Naturvernforening (28.02.2019), men Miljødirektoratet 
opprettholdt Fylkesmannen sitt vedtak i sin klageavgjørelse den 25.11.2019. Miljødirektoratet 
påpekte ellers i sitt vedtak at «en forutsetning for at den omsøkte tildekkingen er et tilstrekkelig tiltak mot 
den aktuelle forurensningen, er imidlertid etter vårt syn at planene om utfylling av masser oppå 
tildekkingsmassene blir realisert. Dersom utfyllingen ikke blir noe av, forutsetter vi at Fylkesmannen sørger 
for at eventuelle andre nødvendige tiltak mot forurensningen blir gjennomført». 
 
Etter det vi nå forstår har ikke bedriften fått gjennomført tiltaket som forutsatt, og det er nå ønske 
om å få forlenget tillatelsen som utløp ved årsskifte.  
 
Vurdering 
Generelt må det søkes på nytt igjen når gjeldende tillatelse har utløpt på tid. Det er generelt 
mulighet til å søke om forlengelse av en tillatelse (endring av vilkår) dersom dette gjøres før 
tillatelsen formelt utløper. I så fall hadde saksbehandlingsprosessen blitt langt enklere. Dette har 
ikke blitt gjort i denne saken.  
 
Vi gjør ellers oppmerksom på at myndigheten for å gi tillatelse til tildekking av forurenset sjøbunn 
ligger hos Miljødirektoratet. Myndigheten på dette saksområdet er altså ikke delegert til 
Statsforvalteren for annet enn forurenset sjøbunn knyttet til skipsverft. Tilbake i 2019 gav altså 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag en tillatelse til et tiltak på et saksområde vi formelt ikke hadde 
myndighet til. Dette er også kommentert i Miljødirektoratet sin klagebehandling. Etter direktoratet 
sitt syn hadde imidlertid Fylkesmannen tilstrekkelig fagkunnskap til å ha behandlet denne saken på 
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en forsvarlig måte. Miljødirektoratet ratihaberte derfor Fylkesmannen sitt vedtak om tillatelse. Dette 
innebar at feilen ble reparert, og vedtaket ble opprettholdt med rettsvirkning fra det tidspunktet det 
opprinnelig trådte i kraft. 
 
Konklusjon 
En ny søknad om forlengelse av frist må formelt oversendes Miljødirektoratet som er rette 
forurensningsmyndighet. Alternativt kan eventuelt forurensningsmyndigheten delegeres til 
Statsforvalteren for behandling av en slik søknad. Dette må i så fall Miljødirektoratet ta stilling til.  
 
Vi ber om å bli holdt orientert om videre oppfølging av saken fra bedriften sin side.  
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Marit Lorvik (e.f.) 
seksjonsleder 
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